El que pública y directamente incite a 
otro u otros a la comisión de un determinado delito o género de delitos, incurrirá en multa. 
Si la conducta se realiza (…) con fines terroristas, la pena será de ochenta (80) a ciento ochenta (180) 
meses de prisión y multa de seiscientos sesenta y seis punto sesenta y seis (666.66) a mil quinientos 
(1.500) salarios mínimos mensuales legales vigentes.

18	 Los elementos del tipo objetivo de la instigación para delinquir incluyen (AP4132-2015) (i) el bien 
jurídico protegido, que es la seguridad pública, entendida como condiciones que permiten el ejercicio